AGENCIA CURITIBA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAGAO S/A
RUA ENGENHEIROS REBOUGCAS, 1732 | REBOUCAS

CURITIBA | PARANA | CEP 80230 040

41 3114-6893

WWW.AGENCIACURITIBA.COM.BR

Agéncia Curitiba de Desenvolvimento e Inovagao S/A

Demonstracao dos fluxos de caixa
31 de dezembro de 2024 e 2023
(Em Reais) Valores expressos em reais)
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Fluxos de caixa das atividades operacionais

Resultado liquido do exercicio
Ajustes por:

Depreciagbes

Ajustes exercicios anteriores
Prejuizos ajustados
(Aumento) reducgio de ativos
Adiantamentos

Clientes a receber

Impostos a recuperar
Despesas antecipadas

Aumento (reduc¢ao) de passivos
Fornecedores

Obrigagdes trabalhistas e encargos
Obrigagdes tributarias

Outras obrigagdes

Caixa liquido proveniente das atividades operacionais
Fluxos de caixa das atividades de investimentos

Aumento/diminui¢cdo de investimentos
Aumento/diminui¢do de ativo imobilizado

Caixa liquido usado nas atividades de investimentos

Fluxos de caixa das atividades de financiamentos
Integralizacao de capital

Caixa liquido usado nas atividades de financiamentos

(Redugédo) aumento no caixa e equivalentes de caixa

2024

2023

(559.134,23)

237.780,03
(107.603,44)
(428.957,64)

(1.185.206,44)
56.990,13

(1.128.216,31)

Caixa e equivalentes de caixa no inicio do periodo 2.176.347,63

Caixa e equivalentes de caixa no fim do periodo
(Redugao) aumento no caixa e equivalentes de caixa

24.603,08 (2.209,84)
542.591,99 (1.047.612,73)
219.910,18 (192.216,17)

885,34 (4.031,63)
787.990,59 (1.246.070,37)
(79.160,89) 102.376,18
92.443,70 117.859,08

(4.320,51) (86.785,69)
(1.768,36) 2.499,17
7.193,94 135.948,74
366.226,89 (2.238.337,94)
(11,17) -

(2.412.756,19) (73.567,44)

(2.412.767,36) (73.567,44)
203.528,00 217.092,00
203.528,00 217.092,00

(1.843.012,47)  (2.094.813,38)

4.271.161,01
333.335,16 2.176.347,63
(1.843.012,47)  (2.094.813,38)

As notas explicativas sdo parte integrante das demonstracdes financerias
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